GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS DE JUARA

FACULDADE DE EDUCAÇÃO E CIÊN.C.IAS SOCIAIS APLICADAS

Rodovia Juara a Brasnorte, km 2, CEP: 78.575-000, Juara, MT

Tel.: (66) 3556-3821 / (66) 3556-2940

www.unemat.br – E-mail: faecs.juara@unemat.br

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 59/2017 – UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 06/2018 – RESULTADO PRELIMINAR

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, torna público o

RESULTADO PRELIMINAR do Processo Seletivo Simplificado destinado a contratação de docentes da

educação superior para atuar no Campus de Juara, conforme consta no Anexo I.

Juara, 29 de janeiro de 2018

Profa. Ma. Cleuza Regina Balan Taborda
Presidente da Comissão Responsável pelo Processo Seletivo do Campus

Port. N° 2608/2015

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS DE JUARA

FACULDADE DE EDUCAÇÃO E CIÊN.C.IAS SOCIAIS APLICADAS

Rodovia Juara a Brasnorte, km 2, CEP: 78.575-000, Juara, MT

Tel.: (66) 3556-3821 / (66) 3556-2940

www.unemat.br – E-mail: faecs.juara@unemat.br

ANEXO I – RESULTADO PRELIMINAR

GRANDE ÁREA: Ciências Humanas / ÁREA: Educação (Psicologia Educacional)

NOME DO CANDIDATO
Nota PE

Nota
PD

Nota
AT

PF Situação

Harison Tarsis Fernades Fonseca N.C. N.C. N.C. N.C. Eliminado

Mayara Aparecida Tronco Rodrigues 6,0 - - - Eliminado

Valeria Melki Busin 9,0 10,0 21,5 40,5 1ºClassificado

PE = Prova Escrita; PD = Prova Didática; AT = Avaliação de Títulos; PF = Pontuação Final; N.C. = Não
Compareceu.

GRANDE ÁREA: CIÊN.C.IAS HUMANAS / ÁREA: Educação (Filosofia da Educação)

NOME DO CANDIDATO
Nota PE

Nota
PD

Nota
AT

PF Situação

Não houve candidatos escritos - - - - -

PE = Prova Escrita; PD = Prova Didática; AT = Avaliação de Títulos; PF = Pontuação Final

GRANDE ÁREA: Ciências Humanas / ÁREA: Educação (Metodologia Científica)

NOME DO CANDIDATO
Nota PE

Nota
PD

Nota
AT

PF Situação

Antonio Ivanildo Pereira N.C N.C N.C N.C Eliminado

PE = Prova Escrita; PD = Prova Didática; AT = Avaliação de Títulos; PF = Pontuação Final; N.C. = Não
Compareceu.

GRANDE ÁREA: Ciências Humanas / ÁREA: Educação (História da Educação)

Nome do Candidato Nota PE Nota PD Nota AT PF Situação

Ronélia do Nascimento  7,7 8,1 22,40 38,20 1ºClassificado

Cleber Borges dos Santos  7,0 6,0 - - Eliminado

Joice Teodoro N.C. N.C. N.C. N.C. Eliminado

PE = Prova Escrita; PD = Prova Didática; AT = Avaliação de Títulos; PF = Pontuação Final; N.C. = Não
Compareceu.

GRANDE ÁREA: Ciências Humanas / ÁREA: Educação (Metodologia de Ensino I)

Nome do Candidato Nota PE Nota PD Nota AT PF Situação

Berenice Maria Dalla Costa Da Silva 7.0 7.8 14.4 29.20 1º Classificado

Claudia Cristina Ferreira Carvalho 6.0 - - - Eliminado

Elení Lucia Jung Damaceno 6.0 - - - Eliminado

Fernanda Maria Volpato N.C. N.C. N.C. N.C. Eliminado

Lucicleia de Lima N.C. N.C. N.C. N.C. Eliminado

Maria Cleitiane Vedovetto Leandro 9.6 7.9 9.25 26.75 2º Classificado

Mariana da Silva Tomadon N.C. N.C. N.C. N.C. Eliminado

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS DE JUARA

FACULDADE DE EDUCAÇÃO E CIÊN.C.IAS SOCIAIS APLICADAS

Rodovia Juara a Brasnorte, km 2, CEP: 78.575-000, Juara, MT

Tel.: (66) 3556-3821 / (66) 3556-2940

www.unemat.br – E-mail: faecs.juara@unemat.br

Monique Allie Pereira Dantas 6.0 - - - Eliminado

Rosangela Aparecida Martins 5.0 - - - Eliminado

PE = Prova Escrita; PD = Prova Didática; AT = Avaliação de Títulos; PF = Pontuação Final; N.C. = Não
Compareceu.

GRANDE ÁREA: CIÊNCIAS HUMANAS / ÁREA: Educação (Metodologia de Ensino II)

Nome do Candidato Nota PE Nota PD Nota AT PF Situação

Amanda Pereira da Silva Azinari 9.0 10.0 20,4 39,4 1º Classificado

Rosalia de Aguiar Araujo 8.5 9.0 17,30 34,80 2º Classificado

Sandra Aparecida Cavallari 7.0 7.0 16,7 30,7 3º Classificado

Liliane Lenz dos Santos 7.0 7.0 15,0 29  4º Classificado

Denise Wurzler 9.0 10.0 8 27 5º Classificado

Saulo Augusto de Moraes 7.0 8.5 8,25 23,75 6º Classificado

Fabio Ricardo Ludke dos Santos 7.0 7.0 1,1 15,1 7º Classificado

Adeliane Tomaz da Silva 6.0 - - - Eliminado

Douglas Alcir  de Andrade N.C. - - - Eliminado

Josival Bernardo dos Santos N.C. - - - Eliminado

Jucieli BertoN.C.ello 6.0 - - - Eliminado

Leonardo Meloto Taborda N.C. - - - Eliminado

Marcos Rafael de Souza N.C. - - - Eliminado

Francine Suelen Assis Leite 5.0 - - - Eliminado

PE = Prova Escrita; PD = Prova Didática; AT = Avaliação de Títulos; PF = Pontuação Final; N.C. = Não
Compareceu

GRANDE ÁREA: CIÊNCIAS HUMANAS / ÁREA: Educação (Didática)

Nome do Candidato Nota
PE

Nota
PD

Nota AT PF Situação

Aline Fernanda Ventura Sávio Leite 7.5 10.0 18.5 36 1º Classificado

Gelson Simões Magalhães 7.0 9.0 0,8 16,8 2º Classificado

Katia Karina Elliott da Costa 6.0 - _ _ Eliminado

Poliana Barbosa de Lima N.C - - - Eliminado

PE = Prova Escrita; PD = Prova Didática; AT = Avaliação de Títulos; PF = Pontuação Final; N.C. = Não
Compareceu

GRANDE ÁREA: LINGUÍSTICA, LETRAS E ARTES / ÁREA: Linguística e Literatura (Libras)

Nome do Candidato Nota
PE

Nota
PD

Nota AT PF Situação

Joana da Costa N.C - - - Eliminado

PE = Prova Escrita; PD = Prova Didática; AT = Avaliação de Títulos; PF = Pontuação Final; N.C. = Não
Compareceu

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS DE JUARA

FACULDADE DE EDUCAÇÃO E CIÊN.C.IAS SOCIAIS APLICADAS

Rodovia Juara a Brasnorte, km 2, CEP: 78.575-000, Juara, MT

Tel.: (66) 3556-3821 / (66) 3556-2940

www.unemat.br – E-mail: faecs.juara@unemat.br

GRANDE ÁREA: LINGUÍSTICA, LETRAS E ARTES / ÁREA: LINGUÍSTICA E LITERATURA (LÍNGUA
PORTUGUESA)

Nome do Candidato
Nota PE

Nota
PD

Nota AT PF Situação

Patricia Duarte de Brito 7.0 10.0 14 31 1º Classificado

PE = Prova Escrita; PD = Prova Didática; AT = Avaliação de Títulos; PF = Pontuação Final.

GRANDE ÁREA: Ciências SOCIAIS APLICADAS / ÁREA: Administração, Ciências Contábeis e Turismo
(Administração)

Nome do Candidato Nota PE
Nota
PD

Nota AT PF Situação

Cristiane de Paula Mendes Augusto N.C. - - - Eliminado

Michel de Andrade 7.0 6.28 --- --- Eliminado

Airton Montesuma de Carvalho Neto 7.5 8.01 9.9 25.41 2º .Classificado

Valdemir Lima Santana N.C. - - - Eliminado

Vanderleia Salete Mantovani 7.5 8.0 1.0 16.50 3º Classificada

Ana Paula Jesuina dos Santos 5.0 ---- ---- ---- Eliminado

Ana Rigel Santos Souza 8.5 9.0 12.20 29.70 1ª Classificado

Juliane Alexandre Jacoboski 5.0 --- --- --- Eliminado

Dania Caroline Araujo N.C. - - - Eliminado

PE = Prova Escrita; PD = Prova Didática; AT = Avaliação de Títulos; PF = Pontuação Final; N.C. = Não
Compareceu:

GRANDE ÁREA: Ciências Sociais Aplicadas / ÁREA: Direito

Nome do Candidato Nota PE Nota PD Nota AT PF Situação

Andiely Renata Teruel Deon Tenório N.C. - - - Eliminado

Bruna Luize Ferro 8,30 9,04 0,00 17,34  4º Classificado

Caio Fernando Gionini Leite 8,10 9,43 17,60 35,13 1º Classificado

Danilo Tenório dos Santos N.C. - - - Eliminado

Marcelo Carlos da Roza N.C. - - - Eliminado

Marcielen Garcia Santos de Lima 7,90 9,01 1,50 18,41 3º Classificado

Silvia Cristina Giraldelli N.C. - - - Eliminado

Tamara de Souza Silveira N.C. - - - Eliminado

Tiago de Souza Silveira 7,70 9,40 5,10 22,20 2º Classificado

PE = Prova Escrita; PD = Prova Didática; AT = Avaliação de Títulos; PF = Pontuação Final; N.C. = Não
Compareceu.

GRANDE ÁREA: Ciências Exatas e da Terra / ÁREA: Matemática/ Probabilidade e Estatística (Matemática)

Nome do Candidato Nota PE Nota PD Nota AT PF Situação

Dirlei Perin 8,10 9,17 6,00 23,27 2º Classificado

Rosicácia Florêncio Costa 8,68 8,39 21,2 38,57 1º Classificado

Suesley Alves Campos do Carmo N.C. - - - Eliminado

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS DE JUARA

FACULDADE DE EDUCAÇÃO E CIÊN.C.IAS SOCIAIS APLICADAS

Rodovia Juara a Brasnorte, km 2, CEP: 78.575-000, Juara, MT

Tel.: (66) 3556-3821 / (66) 3556-2940

www.unemat.br – E-mail: faecs.juara@unemat.br

PE = Prova Escrita; PD = Prova Didática; AT = Avaliação de Títulos; PF = Pontuação Final; N.C. = Não
Compareceu.

GRANDE ÁREA: Ciências Exatas e da Terra / ÁREA: Ciências da Computação (Informática).

Nome do Candidato Nota PE Nota PD Nota AT PF Situação

Carlos Augusto Pereira 7,0 8,37 - 7,68 1º Classificado

Jaqueline Elliott da Costa Alves 7,5 7,08 0,2 7,31 2º Classificado

PE = Prova Escrita; PD = Prova Didática; AT = Avaliação de Títulos; PF = Pontuação Final; N.C. = Não
Compareceu.